
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 86/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de 2019,  e o memorando de n°1474/2021 da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Cultura;

Considerando a existência de 2 (dois) cargos vagos de Professores
Educação  Fundamental/Infantil,  para  suprir  a  demanda  e  necessidade  as
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura junto às Escolas do Campo
(Escola do Campo Santo Antonio – 02 vagas);

Considerando que as Escolas do Campo possuem distancias da sede
do  Município  o  que,  muitas  vezes,  nem  todos  os  professores  possuem  a
disponibilidade para assumir tais cargos;

Considerando que os professores do campo deverão trabalhar suas
turmas de forma multisseriada;

Convoca  os  aprovados  no  Cargo  de   Professor  Educação
Fundamental/Infantil,  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS,  conforme  Edital
01/2019-B, e Edital de Classificação final constante no Edital nº 07/2019 – B a
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no dia
23 de novembro de 2021, às 14h00min, com endereço Avenida Barão Do Rio
Branco, Nº 731 – Centro, Palmas, Pr. As vagas constantes no presente edital
serão ofertadas por ordem de classificação do PSS. O professor que optar por
não  assumir  uma das  vagas  ofertadas,  será  conduzido  para  o  final  da  fila,
deixando ao subsequente o direito na opção da vaga ofertada. Igualmente serão
conduzidos para o final da fila os professores que não comparecerem no dia,
hora e local acima citados. 

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

PROFESSOR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL- PSS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70



Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
67 IARA GOMES 31/5/1981 035.313.979-31 20 66,67
68 CONCEIçãO PORTELA DOS SANTOS 3/10/1981 051.774.759-64 20 66,67
69 LUCIANA DA SILVA SPADER 24/3/1982 048.399.569-01 20 66,67
70 CRISTINA TEREZA KLEIM 8/12/1985 052.369.659-00 20 66,67
71 KAUANA DA SILVA ZARZEKA 19/4/1989 070.535.729-51 20 66,67
72 VAGNER PALAMAR 11/2/1991 073.920.519-62 20 66,67
73 DANIELA POGGERE GONZAGA 7/7/1993 067.472.719-39 20 66,67
74 MARCIELI APARECIDA OLIVEIRA RENNER 11/11/1993 088.049.729-71 20 66,67
75 CAMILA DOS SANTOS SODRé 1/3/1995 089.893.789-23 20 66,67
76 IOLANDA SALES DA SILVA 31/10/1995 097.986.559-07 20 66,67
77 DIEGO ROBERTO DA SILVA DIEGO APULINARIO 17/6/1996 106.499.159-92 20 66,67
78 JOVANA JUREVICZ DA SILVA 13/1/1999 113.425.269-29 20 66,67
79 LUANA BRAGA DE OLIVEIRA 17/10/2000 109.919.659-06 20 66,67
80 SONIA MARIA THOMACZYCK PADILHA 13/2/1954 016.288.859-71 19 63,33
81 ADRIANA FERREIRA RIBAS 15/2/1979 033.497.699-50 19 63,33
82 VIVIANE DE FATIMA VIDAL SANTOS 6/7/1979 023.285.419-09 19 63,33
83 MARTA APARECIDA RICHARD HOFFMANN 26/12/1979 060.233.669-45 19 63,33
84 ILAINE RIBEIRO DOMICIANO 2/4/1980 044.514.239-10 19 63,33
85 ANDRéIA APARECIDA ZANON 1/2/1981 062.239.699-45 19 63,33
86 CRISTIANE FERREIRA FAGUNDES 5/6/1983 041.827.869-55 19 63,33
87 ADRIANA MOREIRA FERREIRA 18/11/1983 052.168.289-40 19 63,33
88 DANUZA DA SILVA PINHEIRO 27/8/1985 056.437.639-66 19 63,33
89 MAYSA PRICILA PRESTES CACIANO 26/2/1991 068.750.329-96 19 63,33
90 DANIELI MORAES DA SILVA 10/7/1992 080.815.409-54 19 63,33
91 LUCIANE EUFRAZIO DIAS 23/6/1993 083.717.539-93 19 63,33
92 PAULA CORDEIRO ROSA 15/3/1995 088.024.579-48 19 63,33
93 TATIANE DE OLIVEIRA 16/12/1995 083.096.349-94 19 63,33
94 CHAIANE CASSIA ALVES FERREIRA 23/11/1999 116.392.739-21 19 63,33

                          Palmas, Paraná, em 16 de novembro de 2021

BRUNO GOLDONI
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


